
Naše tělo je chrámem 
Ducha Svatého

MICHAL KLESNIL,  KÁZÁNÍ REGION STŘED 28. 4.  2024





A co se lidem vybavilo tehdy?
Nebo nevíte, že vaše tělo je svatyní svatého 
Ducha, který je ve vás a kterého máte od Boha?  
(1. Korintským 6:19)



Čím se vyznačoval chrám?
Sídlil v něm Bůh

•Bůh je teď mobilní a sídlí všude, kde jsou 
křesťané

•Kam přijdu, tam přináším Boží přítomnost



Čím se vyznačoval chrám?
Vzbuzoval úctu – pro svůj vzhled, ale hlavně pro 
to, co bylo uvnitř

•I já mohu mít úctu ke svému tělu a být za něj 
vděčný – sebepřijetí.

•Mohu být vděčný za to, jak Bůh mé tělo stvořil.

Vzdávám ti chválu za to, jak jsem úžasně stvořen --
vzbuzuje to bázeň. Tvé dílo je obdivuhodné -- má 
duše to velmi dobře ví. (Žalmy 139:14)

•Ale zejména mohu být vděčný za to, co Bůh do 
mého těla vložil.



Čím se vyznačoval chrám?
Ochraňoval cenný obsah a skrýval jej před 
nepovolanými

•Mám ochraňovat Božího Ducha ve mně

A nezarmucujte Ducha Svatého Božího, jímž jste 
byli zapečetěni ke dni vykoupení.  Všechna 
hořkost, zuřivost, hněv, křik a rouhání ať jsou od 
vás odňaty zároveň se vší špatností. (Ef 4:30-31)



Čím se vyznačoval chrám?
Muselo se o něj pečovat

•Rozumně se starat o své tělo. Ne kvůli 
sebepotvrzení, ale abych dělal Bohu čest a 
mohl mu dobře sloužit.



K čemu je mé tělo?
Nebo nevíte, že vaše tělo je svatyní svatého 
Ducha, který je ve vás a kterého máte od Boha? 
Nevíte, že nejste sami svoji? Byli jste přece 
koupeni za velikou cenu; oslavte tedy svým 
tělem Boha.  (1. K 6:19-20)


	Snímek 1: Naše tělo je chrámem Ducha Svatého
	Snímek 2
	Snímek 3: A co se lidem vybavilo tehdy?
	Snímek 4: Čím se vyznačoval chrám?
	Snímek 5: Čím se vyznačoval chrám?
	Snímek 6: Čím se vyznačoval chrám?
	Snímek 7: Čím se vyznačoval chrám?
	Snímek 8: K čemu je mé tělo?

